
Právnická fakulta Univerzity Karlovy
katedra obchodního práva
nám. Curieových 7
116 40 Praha 1

Jméno diplomanta: Václav Hebký

Téma práce: Stanovy banky

Vedoucí diplomové práce: JUDr. Petr Liška, LL.M.

Rozsah práce: 58 stran diplomové práce a souvisejícího příslušenství

Datum odevzdání práce: 31.8.2011

1. Aktuálnost (novost) tématu:
Zvolené téma není předmětem odborné právní literatury a není příliš častým 

tématem diplomových prací.

2. Náročnost tématu:
Zpracování práce vyžaduje prostudování příslušné právní úpravy obchodních 

společností  a  právní  úpravy  bank.  Vzhledem  k omezenému  výskytu  odborné 
literatury a judikatury k danému tématu, mohl diplomant využít  odbornou literaturu 
z oboru obchodního práva a bankovního práva. Autor prostudoval stanovy některých 
českých bank.

Při vypracování diplomové práce autor provedl rozbor platné právní úpravy a 
srovnání  vybraných  částí  platných  stanov.  Diplomant  použil  metodu  výkladu  od 
obecného ke zvláštnímu. 

3. Kritéria hodnocení práce:
Diplomant  vymezil  cíl  diplomové  práce  v úvodu  na  str.6  následujícím 

způsobem: „Cílem této práce je blíže rozebrat nejprve stanovy akciové společnosti a 
poté se zaměřit na rozdíly, jež stanovy banky odlišují od stanov „klasické“ akciové 
společnosti.“

Podle mého názoru cíl práce byl splněn. 
   
4. Další vyjádření k práci: 

Autor v některých případech zaujímá vlastní názory (s.39, 52),  byť ne vždy 
s nimi je možné zcela souhlasit.

Práce  obsahuje  přiměřené  množství  odkazů  na  odbornou  literaturu  (124) 
zpravidla podle doporučené metody citace.

5.Otázka k zodpovězení při obhajobě:
Autor by mohl vyjádřit doporučení ke zdokonalení právní úpravy stanov banky. 

6. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.



7. Navržený klasifikační stupeň:
Předběžně hodnotím diplomovou práci stupněm  2.

V Praze dne 14.9.2011 JUDr. Petr Liška, LL.M.  
vedoucí práce


